
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 2

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2977/2021

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: 10/03/2022 às 09:00

FIBRA DISTRIBUICAO - 29.887.078/0001-51

E-mail:-fibradistribuicao@gmail.com | Telefone: (62) 99187-4696

Lote 1
AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO PICK UP CABINE DUPLA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
85 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 1368 CC, ZERO QUILÔMETRO, NO MÍNIMO 02 PORTAS, ANO/MODELO 2021 OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, PINTURA
NA COR BRANCA, BICOMBUSTÍVEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS NAS QUATRO RODAS, AIR-BAG DUPLO FRONTAL,
TRANSMISSÃO MANUAL MÍNIMA DE 05 MARCHAS A FRENTE E UMA RÉ, CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMA DE 650 KG, PROTETOR
DE CAÇAMBA, TRAVAMENTO ELÉTRICO DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, RODAS NO MÍNIMO ARO 14, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 04 (QUATRO)
PESSOAS ADULTAS INCLUINDO O MOTORISTA, CHAVE COM COMANDO DE DESTRAVAMENTO E TRAVAMENTO DE PORTAS, PROTETOR DE CÁRTER,
APOIOS DE CABEÇA DIANTEIRO COM REGULAGEM DE ALTURA, HODÔMETRO DIGITAL, TOMADA 12 V, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS E
TRASEIROS DE 3 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, CONTA GIROS, LIMPADOR E LAVADOR DE VIDROS DIANTEIROS, RETROVISORES EXTERNOS
COM REGULAGEM INTERNA, LUZES INDIC

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

1 - AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO PICK UP CABINE DUPLA

AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO PICK
UP CABINE DUPLA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, MOTOR COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 1368 CC,
ZERO QUILÔMETRO, NO MÍNIMO 02 PORTAS, ANO/MODELO 2021
OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, PINTURA NA COR BRANCA,
BICOMBUSTÍVEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS
ABS NAS QUATRO RODAS, AIR-BAG DUPLO FRONTAL,
TRANSMISSÃO MANUAL MÍNIMA DE 05 MARCHAS A FRENTE E
UMA RÉ, CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMA DE
650 KG, PROTETOR DE CAÇAMBA, TRAVAMENTO ELÉTRICO DAS
PORTAS, ALARME ANTIFURTO, RODAS NO MÍNIMO ARO 14,
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 04 (QUATRO) PESSOAS ADULTAS
INCLUINDO O MOTORISTA, CHAVE COM COMANDO DE
DESTRAVAMENTO E TRAVAMENTO DE PORTAS, PROTETOR DE
CÁRTER, APOIOS DE CABEÇA DIANTEIRO COM REGULAGEM DE
ALTURA, HODÔMETRO DIGITAL, TOMADA 12 V, CINTOS DE
SEGURANÇA DIANTEIROS E TRASEIROS DE 3 PONTOS COM
REGULAGEM DE ALTURA, CONTA GIROS, LIMPADOR E LAVADOR
DE VIDROS DIANTEIROS, RETROVISORES EXTERNOS COM
REGULAGEM INTERNA, LUZES INDICADORAS DE DIREÇÃO, JOGO
DE TAPETES MOTORISTA E PASSAGEIROS, TANQUE COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC
INSTALADO. VEÍCULO DA ATUAL LINHA DE PRODUÇÃO DO
FABRICANTE, GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS PARA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO EM SEUS COMPONENTES SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM, O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR PROVIDO DE TODOS
OS ITENS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EM
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. NO VALOR DA
PROPOSTA APRESENTADA DEVERÁ ESTAR INCLUSO TODOS OS
CUSTOS PARA ENTREGA DO VEÍCULO EM SABARÁ MG.
APRESENTAR PROSPECTO DO VEÍCULO COTADO. O VEÍCULO
DEVERÁ SER ENTREGUE COM O CERTIFICADO DE REGISTRO E
LICENCIAMENTO (CRV/CRLV) E EMPLACADO NO MUNICÍPIO DE
SABARÁ/MG.

5 - un 130.000,00 650.000,00

Marca: FIAT Fabricante: FIAT / FCA Chrysler
Automobiles Brasil.

Modelo: STRADA 1.3 – CD VERSÃO:
(FREEDOM)

Total de FIBRA DISTRIBUICAO 650.000,00



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 2

Sabará, 10 de Março de 2022.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Thiago Zandona Vasconcellos - Autoridade Competente

____________________________________________________
Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio


